Mühlenwerke  anzulegen,  bedingt  sich  jedoch 
von  letzteren  nach  Ablauf  von  sechs  Frei- 

jahren die  Hälfte  der  Einkünfte  aus  —  :  „in- 
dulsimus  et  licenciavimus  dilectis  nobis  con- 

sulibus  ac  civibus  universis  opidi 
nostri  Cussalin  eduoendi  et  deducendi  in 

propriis  laboribus  et  expensis  fluvium,  qui 

dioitur  parvus  Rodesse,  usque  in  stagnum 
Jamene,  et  in  eodem  fluvio  ediflcandi  et 

construendi  raolendina  l)  ac  alia  commoda 

tarn  nobis  ac  ipsis  utilia,  his  adjeotis  condi- 
cionibus,  quod  media  pars  proventuum  seu 

reddituum  ipso ru in  molendinorum  ac  aliarum 

utilitatum ,  que  in  dicto  fluvio  fieri  poterunt 

a  looo,  quo  eductus  fuerit,  usque  in  stag- 
num Jamene,  predicto  opido  et  alia  media 

pars  integraliter  nobis  cedat.  Preterea  dedi- 
mus  eisdem  libertatem  solutionis  a  festo 

beati  Martini  nunc  venturo  ad  sex  annos 

proxime  subsequentes."  Haken  a.  a.  0.  $. 

16  8.  19  Note  **). 
4  1287,  Apr.  29.  Derselbe  schenkt  der 

cösliner  Bürgergemeinde  den  Burgacker  (das 

nachmals  s.  g.  Borchland)  sammt  aller  Zu- 
behörung,  jedoch  mit  einigen  Vorbehalten 

und  der  Bestimmung,  dass  auch  das  Frauen- 

kloster darauf  Weiderecht  gemessen  solle  —  : 
„campum  castrensem  burgensibus  noslris  in 
Cussalin  cum  omni  jure,  fructu  et  utilitate, 

silvis  et  Ügnis,  pratis  et  omnibus  pertinen- 
tiis  ad  jus  et  proprietatem  civitatis  ejusdem 

dedimus  perpetuis  temporibus  possidendum, 

octo  mansis  exceptis,  quos  nostris  usibus  re- 

servamus,  et  decem  mansis  similiter  aliis  ex- 

ceptis, quos  sanctimonialibus  ibidem  degenti- 

bus  *)  perpetuo  dedimus  possidendos,  ita 
tarnen  quod  in  his  mansis  et  pascuis  sicut 

et  aliis  pascuis  civitatis  tarn  santimonialium 

quam  burgensium  pecora  pascantur  commu- 
niter  libere  sine  rixa."  Haken  a.  a.  O.  8. 

19,  20  Note  ♦••)  mit  Cap.  III  §.  I!  8.  40. 
5  1201.  Bisohof  Jaromar  von  Gamin 

bestätiget  seiner  Stadt  Cöslin  die  im  Privi- 
leg v.  1266  [nr.  2]  enthaltenen  Freiheiten, 

eine  neue  Bauholz  -  Gerechtigkeit  hinzu- 

fügend: „damus  consulibus  et  civibus  inCus- 
salyn  dilectis  nostris  licentiam  secandi  ligna 

1)  Ueber  die  Schicksale  der  darauf  hin  ent- 
standenen zwei  Mühlen ,  deren  eine  alsbald  wie- 

der eingegangen  zu  sein  scheint,  wahrend  die  an- 
dere 1289  in  den  Erbbesita  des  Bürgers  Jo  Ii  an  n es